Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300214

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,

torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2022, objetivando a concessão de direito real de uso, a

titulo oneroso, para subsidiar a concessão de imóvel público para exploração por pessoa

jurídica de direito privado para instalação de empresa especializada na operacionalização e

gerenciamento de serviços de terapia renal substitutiva - trs. data entrega dos envelopes:

até as 08h30min horas do dia 30 de janeiro de 2023. data e horário de julgamento: 30 de

janeiro de 2023, ÀS 08H:30MIN (HORÁRIO OFICIAL DE SORRISO - MT), na sede da

Prefeitura Municipal, Departamento de Licitação, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,

Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal

de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através

do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão

Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das

07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700. Fundamento Legal: Lei Federal nº

8.666/1993 e demais legislações complementares.

Sorriso - MT, 12 de dezembro de 2022

AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente da Comissão

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna

público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022,

tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a execução de construção

da praça localizada no bairro jardim aurora no MUNICIPIO DE SORRISO-MT, conforme

memorial, projetos, planilhas e documentos anexo. SAGROU-SE vencedora EDENILSON DIAS

E CIA LTDA, CNPJ Nº 38.147.396/0001-77, com valor de R$ 900.390,55 (novecentos mil,

trezentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna

público o RESULTADO do procedimento licitatório de tomada de preços nº 019/2022, tendo

como objeto a contratação de empresa especializada para a execução de reforma e

ampliação do aeroporto regional do municipio de SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL ,

PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora CONSTRUTORA

NOSSA SENHORA APARECIDA EIRELI, CNPJ Nº 36.674.499/0001-60, com valor de R$

1.228.321,25 (um milhão duzentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e um reais e vinte

e cinco centavos).

Sorriso-MT, 12 de dezembro de 2022

AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2022

Processo Licitatório Nº. 080/2022.Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item
Para Aquisição De Equipamentos Do Tipo Implementos Agrícolas Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico, Em Conformidade
Com O Convenio Nº 929562/2022 - Firmado Entre A Superintendência Do Desenvolvimento
Do Centro-Oeste - Sudeco Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações No
Termo De Referencia - Anexo I Do Edital.Repartição Interessada:.Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico Modalidade De Licitação:.Pregão Eletrônico - Srp Tipo De
Licitação: Menor Preço Regime De Execução:.Por Item Forma De Execução:.Indireta
Conformidade:..Edital Com Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E
Suas Alterações E Lei 123/06. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3°
- Inciso Iv,

O Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro, Senhor Helielson
Teodoro Alves Nomeado Pela Portaria Nº 476/2022, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À
Empresa Vencedora Abaixo Especificada:Terramaq Insumos Agricolas Ltda - Eppcnpj Sob
Nº. 36.929.543/0001-35 Venceu O Item: 01 Valor Total: R$: 26.485,00 (Vinte E Seis Mil,
Quatrocentos E Oitenta E Cinco Reais). Josiel N. Coelho & Cia Ltda - Me Cnpj Sob Nº.
31.574.991/0001-40 Venceu Os Itens: 02,03 E 04. Valor Total: R$: 224.900,00 (Duzentos E
Vinte E Quatro Mil E Novecentos Reais). Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar
Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.

Tabaporã - MT, 12 de dezembro de 2022.
SIRINEU MOLETA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2022

Processo Licitatório Nº. 080/2022. Regime De Execução Indireta Menor Preço Por Item
O Pregoeiro e sua equipe de apoio, designada pela portaria 476/2022 De 04 De

Agosto De 2022, Através De Seu Presidente, Torna Público E Para Conhecimento Dos
Licitantes Que Em Sessão De Julgamento, E Após O Exame Das Propostas Apresentadas No
Pleito E Adotado O Critério Prescrito No Edital, Proclamou-Se Como Vencedor Da
Licitação:Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição De
Equipamentos Do Tipo Implementos Agrícolas Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Desenvolvimento Econômico, Em Conformidade Com O Convenio Nº
929562/2022 - Firmado Entre A Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste -

Sudeco Com O Município De Tabaporã - Mt, Conforme Especificações No Termo De
Referencia - Anexo I Do Edital.Terramaq Insumos Agricolas Ltda - Epp Cnpj Sob Nº.
36.929.543/0001-35 Venceu O Item: 01 Valor Total: R$: 26.485,00 (Vinte E Seis Mil,
Quatrocentos E Oitenta E Cinco Reais). Josiel N. Coelho & Cia Ltda - Me Cnpj Sob Nº.
31.574.991/0001-40 Venceu Os Itens: 02,03 E 04. Valor Total: R$: 224.900,00 (Duzentos E
Vinte E Quatro Mil E Novecentos Reais).

Tabaporã - MT, 12 de dezembro de 2022.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 - SRP - 09/12/2022

A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público com referência ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 033/2022 - SRP,

com abertura prevista para o dia 22 de dezembro de 2022, às 08:h30 horas (horário de
Brasília/DF), cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na locação de veículos leves e pesados para atender as demandas
das secretarias municipais de Torixoréu/MT. O edital completo e seus anexos estarão
disponíveis no sito: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br . Maiores informações pelo telefone
(66) 3406- 1021 das 07:00h às 13:00h (horário de Brasília/DF).

GILVA MENDONÇA DE CARVALHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

REABERTURA- MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA
Processo n° 840954/2022. O Município de Várzea Grande - MT, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ n. 03.507.548/0001- 10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço
Municipal, n. 2.500 - CEP: 78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo
Secretário Municipal de Viação e Obras, o Senhor Luiz Celso de Morais Oliveira torna
público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO -
AMPLA CONCORRÊNCIA, modo de disputa ABERTO, cujo objeto é a Contratação de
empresa capacitada em prestação de serviços técnicos para executar as ações e atividades
previstas no Projeto de Trabalho Social nos bairros: A-10 São Jorge, Jardim Costa Verde e
Santa Maria, A-11 Parte do São José, Vitória Régia e A-12 Parte do São José, Vitória Régia
e Primavera (Monte Castelo) no Município de Várzea Grande/MT, através do Programa
Saneamento Básico - Apoio a Esgotamento Sanitário-PAC Sub Bacia 02 e 05, conforme
Termo de Compromisso nº 0408724-88/2013 CAIXA/PMVG e a Portaria nº 464/2018 do
Ministério das Cidades, através da Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº
36/2022/SMVO-GAB, de 28 de julho de 2022, Srª. Aline Arantes Correa. A realização está
prevista para o dia 05 de janeiro de 2023, às 10h00min (horário Brasília - DF) através do
Sistema BLL Compras da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bllcompras.org.br). O
Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na Secretaria
de Viação e Obras sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700, em
dias úteis, das 08h00min às 12h00min, a ser disponibilizado gratuitamente através de
mídia digital, ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos, ou, em download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 12 de novembro de 2022.
LUIZ CELSO DE MORAIS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe

para registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática

(chromebook e scanners) e suprimentos de informática (cartuchos de tinta e toner), destinados

a atender às necessidades das secretarias desse município, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o edital

completo gratuitamente no endereço eletrônico http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/,

bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-

MT, Secretaria de Administração, Superintendência de Compras e Licitações, horário das

12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas:

23/12/2.022 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:

https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e

processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 12 de dezembro de 2.022.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro